Curae Thucydideae

Ulrich von
Wilamowitz-Moel...

Curae

Thucydideae

Ulrich von

Wilamowitz-Moel...

Curae

Thucydideae

Ulrich von

Wilamowitz-Moel...

11. 01. 18
12. 01. 17

ACADEMIAE GEORGIAE AUGUSTAE
PRORECTOR
LUDOVICUS MEYER
CUM SENATU.

I.

Thucydidei codicis lacinias inter nomi Arsinoitae thesauros repertas esse rumor est. quibus difficillimae Thucydidis recessioni nova paratum iri subsidia exopto potius quam expecto. interim gravissima quae Bekkerianorum codicum ope colliguntur tandem libet publice proponere; quae dudum animadversa et cum discipulis et amicis communicata tam late percrebuisse scio, ut multis fortasse nova non iam prolaturus sim. plerique hodie cum alia in recensendis Thucydidis historiis contra Bekkerum novanda esse censent, tum Vaticanum codicem recte ab eo aestimatum esse negant, quem alii tamquam interpolatum prorsus abici iubent, alii tamquam certissimum ducem anxii pedibus sectantur; medium tenuerat pro animi sui et modestia et liberalitate Bekkerus. neutri nihil plane dicunt; verum ab utrisque id certe peccatur quod de Vaticano tamquam de uno codice locuntur, cuius fides, si forte in libro I sublesta visa fuerit, continuo etiam in VIII parvi pendenda sit. quicumque enim eam quae apud Bekkerum prostat Vaticani memoriam consideraverit, mirum est nisi animadvertit tanto opere discrepare librorum ultimorum speciem a ceteris, ut duplicem recessionem eodem codice contineri liquido appareat. atque prior quidem pars, quae non ad extremum librum VI sed fere ad caput 93 pertinet, in universum cum ceteris codicibus conspirat; habet quidem peculiaria Vaticanus, sed vix plura quam reliquorum codicum qui in censum veniunt singuli¹⁾; at inde a VI 94 usque ad finem plane singularem exhibet recessionem, nec licet ita hoc discrimen explicare, ut librarii socordia versus finem creverit, sive Vaticanum culpamus, sive ceterorum archetypum; termino enim minime ambiguo diversae recessiones separantur. quod ita se habere pluribus exponere non opus est, cum ipse codex locupletissimus testis sit, de cuius marginibus quae huc faciunt quoniam ex parte neglexit Bekkerus qualia olim excusasi proponam.

Insunt Vaticano scholia tantum in primis foliis copiosa, quae ad eundem commentarium redeunt qui in ceteris servatus est, Marcellini scilicet, sicut

1) Dico C et AEF. Marcianum D, recentem librum, recte plerique omittunt. Londinensis a vetustate commendatus in plerisque male interpolatus est. G praeter ea quae cum certiore teste C communia habet, subinde subministrat eximia, sed haec fortasse acuminis non fidei magistri Byzantini debentur. quamquam huius familiae antiquiorem et sinceriorem testem inveniri expediret.